
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente dott.ssa Michela Deiana  

Settore Contratti - Servizi – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465 - 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 
 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 2, comma 1, lettera a), della L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 aggiornata alla 
L 108/21; 

VISTA la L. 559/1966, Nuovo ordinamento dell'Istituto Poligrafico dello Stato ed in particolare 
l’art. 2; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTA  la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla dott.ssa Michela 
Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con decorrenza 01 luglio 
2020; 

VISTA la determina a contrarre n. 533 del 22/12/2021 della Direzione Acquisti e Appalti con la 
quale si dispone l’espletamento della procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi 
dell’ art. 60, del D.LGS. 50/2016, svolta tramite procedura telematica, per l’affidamento di 
una concessione di spazi presso il Polo Economico – Giuridico e il Campus Aresu 
dell’Università degli Studi di Cagliari da destinare, al servizio di gestione di bar e piccola 
ristorazione, per la durata di anni cinque, eventualmente rinnovabile per ulteriori tre anni. 
Valore complessivo stimato della concessione € 1.550.000,00 oltre IVA per la durata di 5 
anni, € 2.600.000,00 oltre IVA per una durata complessiva pari a 8 anni (compreso 
l’eventuale opzione di rinnovo ed esclusa la proroga) e € 3.375.000,00 oltre IVA per una 
durata complessiva pari a 8 anni e 6 mesi (compreso l’eventuale opzione di rinnovo e 
proroga). CIG: 9036280E24; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla pubblicazione del Bando di gara della procedura in oggetto, 
in base al combinato disposto tra l’art. 216, comma 11, del Codice e l’art. 2, comma 6, del 
D.M. 02/12/16, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

CONSIDERATO che per tale procedura risulta attribuito il CIG ZE4348D3CB; 

CONSIDERATO che la Direzione Appalti e Contratti è abilitata alla pubblicazione degli avvisi nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Parte I, V Serie Speciale – Contratti Pubblici, 
tramite la piattaforma web dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato (IPZS) denominata 
“IOL Inserzioni on-line”; 

CONSIDERATO  che il costo dell’inserzione pari a € 650,28 IVA e bollo inclusi, determinato dal succitato 

Istituto Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 535,90 (€ 519,90 imponibile e € 

16,00 di bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato e € 114,38 di 
IVA da versare all’erario, è imputato alla voce COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese per 
pubblicità degli atti pubblicità obbligatoria) – Budget 2021 della Direzione Appalti e 
Contratti) e rientra nei limiti di autorizzazione dirigenziale; 

DISPONE 

ART. 1 l’affidamento CIG ZE4348D3CB, in base al combinato disposto tra l’art. 2, comma 1, 
lettera a), della L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 aggiornata alla L 108/21, nonché 
l’art. 2, comma 6, del D.M. 02/12/16, per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana del Bando di gara relativo alla procedura aperta sotto soglia 
comunitaria, ai sensi dell’ art. 60, del D.LGS. 50/2016, svolta tramite procedura 
telematica, per l’affidamento di una concessione di spazi presso il Polo Economico – 
Giuridico e il Campus Aresu dell’Università degli Studi di Cagliari da destinare, al servizio 
di gestione di bar e piccola ristorazione, per la durata di anni cinque, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori tre anni CIG: 9036280E24. Valore complessivo stimato della 
concessione € 1.550.000,00 oltre IVA per la durata di 5 anni, € 2.600.000,00 oltre IVA per 
una durata complessiva pari a 8 anni (compreso l’eventuale opzione di rinnovo ed 

C188-21 
Affidamento diretto art. 2, comma 1, lett. a), L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 aggiornata alla L 
108/21– Pubblicità Ex Ante GURI – IPZS SpA - Bando di gara procedura aperta sotto soglia comunitaria 
affidamento in concessione servizio bar e piccola ristorazione – CIG affidamento ZE4348D3CB 

 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  
 

 
Settore Contratti - Servizi – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465 - 2311 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

esclusa la proroga) e € 3.375.000,00 oltre IVA per una durata complessiva pari a 8 anni e 
6 mesi (compreso l’eventuale opzione di rinnovo e proroga); 

ART. 2 che la spesa, per complessivi € 650,28 IVA e bollo inclusi, determinato dal succitato 
Istituto Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 535,90 (€ 519,90 imponibile e 
€ 16,00 di bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato e € 114,38 
di IVA da versare all’erario, è imputata alla voce COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese per 
pubblicità degli atti pubblicità obbligatoria) – Budget 2021 della Direzione Appalti e 
Contratti) e rientra nei limiti di autorizzazione dirigenziale. 

ART. 3 di individuare nella persona della dott.ssa Roberta Zucca, tel. 070/6752465 e-mail 
roberta.zucca@amm.unica.it, il Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

(documento firmato digitalmente) 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 

mailto:gare@unica.it
mailto:roberta.zucca@amm.unica.it

		2022-01-10T12:26:00+0100
	IT
	Michela Deiana




